



حسین موسویان:

واشنگتن کاندیدای مناسبی برای رهبری جنگ علیه داعش نیست

جمعه ۳۰ آبان ۱۳۹۳ ساعت 09:59

سیدحسین موسویان در اجلاس سالیانه موسسه خاورمیانه واشنگتن با بیان اینکه کاخ

معاون اسبق سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی در

اجلاس سالیانه موسسه خاورمیانه واشنگتن گسترش تروریسم در منطقه نتیجه 10 سال جنگ آمریکا در افغانستان و عراق دانست.

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری برنا، معاون اسبق سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی افزود: آمریکا جنگ علیه تروریسم را در سال 2001 علیه طالبان و القاعده شروع کرد که نتیجه 10 سال جنگ آمریکا در افغانستان و عراق، گسترش تروریسم در منطقه بوده است.

وی گفت: در این جنگ ها نه تنها طالبان و القاعده حذف نشدند بلکه گروه های تروریستی خطرناکی همچون جبهه النصره و داعش بوجود آمده اند.

موسویان تاکید کرد: با توجه به این تجربه ها، جنگ با افراطیون تکفیری باید توسط قدرت های اسلامی منطقه و در قالب یک همکاری میان ایران، مصر، ترکیه، عراق و عربستان شکل گیرد.

وی خاطرنشان کرد: آمریکا پیش از این به دو کشور اسلامی افغانستان و عراق حمله نظامی کرده و عواقب فاجعه باری برای این دو کشور، منطقه و حتی برای خود افغانستان داشته است از این رو واشنگتن کاندید مناسبی برای رهبری جنگ علیه داعش نیست.

معاون اسبق سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی در این اجلاس در پاسخ به اظهارات نماینده عربستان مبنی بر اینکه اول بشار اسد باید ساقط شود و بعد باید به موضوع داعش پرداخت، گفت: اگر امروز بشار اسد سقوط کند، سوریه به عنوان یک دولت و ملت در مدت یک هفته سقوط می کند.

وی خاطرنشان کرد، افراطی گری تکفیری های خاورمیانه از داعش و اسد شروع نشد بلکه از القاعده و طالبان شروع شد؛ آن هم وقتی که در سال 2001 به برج های دوقلو در نیویورک حمله کردند و چهار هزار آمریکایی را کشتند.

موسویان با بیان اینکه ظهور افراطی گری، ریشه در ایدئولوژی آنها دارد که به شکل طالبان، القاعده، جبهه النصره و داعش ظهور کرده اند، تصریح کرد که باید جلوی صدور این ایدئولوژی را گرفت.

وی در ادامه افزود: رفتار ظالمانه اسرائیلی ها در 60 سال گذشته سبب جریحه دار شدن احساسات مسلمانان شده و میدان را برای رشد افراطی گری فراهم کرده است.

وی گفت: 60 سال حمایت آمریکا و غرب از دیکتاتورهای فاسد مانند مبارک و پادشاهان مصر و ایران سبب گسترش فساد، فقر و نابودی دموکراسی در خاورمیانه شده و از علل مهم بروز افراطی گری است.

موسویان در این اجلاس با تحلیل اوضاع کنونی منطقه گفت: 'در حقیقت بحران های جاری منطقه حاصل 60 سال ماه عسل آمریکا، اسرائیل و اعراب در منطقه است.'

اجلاس سالیانه موسسه خاورمیانه با حضور 400 تن از شخصیت های سیاسی، علمی و رسانه ای آمریکا، اروپا، و خاورمیانه در واشنگتن تشکیل شده است.